

                                                 PROCESVERBAL V/2019
      
I mbajtur  me rastin e mbledhjes së 5 (pestë) për vitin 2019 të Komitetit për politikë dhe financa të KK Suharekë            


Vendi:		KK Suharekë
Zyra:		Salla e Bordit të Drejtorëve
Data:		21.05.2019
Ora :                  13:00



        Prezentë:                                                         Të pranishëm tjerë:

        z. Bexhet Kuçi – kryesues                             Kryetari i Komunës z. Bali Muharemaj
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z. Nexhat Ramadani
    zonj.-Shqipe Ramaj 
    zonj.-Vlora Neziri
    z. Jeton Rakaqi
    z. Albana Bytyqi 
    z. Leonard Shala
















Habibe Bytyqi – zyrtare për barazi gjinore
Reshat Reshitaj – Zyrtar për informim
Përfaqësuesi i OSBE-së
Përfaqësuesi i LMT-së

                                                                    Rend dite

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për dhënien e pëlqimit për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës.

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për formimin e komisionit për vlersimin e ofertave; 

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për formimin e komisionit të ankesave ;

1. Raporti për administrimin e buxhetit të Komunës së Suharekës për periudhen Janar-Mars 2019;
 
     Kryesuesi-Hap takimin dhe prezanton rendin e ditës dhe hedh nw votim.
                                                                                                                                                   Aprovohet Unanimisht.
   Pika e parë - Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
                                                                                                                                                   Aprovohet Unanimisht 

    Pika e dytë- Shqyrtimi i projekt-vendimit për dhënien e pëlqimit për dhënien në shfrytëzim të pronës së       paluajtshme të Komunës.

   Kryesuesi-Drejtoria e Kadastres po kërkon me tërhek këtë pikë ,për shkak se në kuadër të kësaj sipërfaqe është parapa me u bo një plan rregullues.
   Heket kjo pikw nga Rendi i ditws.
                                                                                                                                              
   Kryesuesi-  Kemi dhe një pikë shtesë nga Jeton Rrakaqi.
 
 Jeton Rrakaqi- Kërkoj që të filloj hartimi i një plani rregullues për fillimin dhe mbarimin e orarit të punës.
   
                                                                                                                                  
  Pika e tretë- Shqyrtimi i projekt-vendimit për ndryshim plotësimin e vendimit 01-NR-016-7819,të datës   
  31.01.2019;
 
 Kryesuesi-Prezanton këtë pikë dhe hap debatin .
  
Vlora Neziri-D.m.th ka me u zgjedh Komision i ringa fillimi apo?
 
 Avni Bytyqi-Po nga fillimi ka me u zgjedh Komision i Ri.

  Kryesuesi-Prezanton kategorit e anëtareve që kanë me qenë pjes e këtij Komisioni.
 2Anëtar kan me qenë të propozuar nga Kryetari i Komunës nga egzekutivi ,
 2 Anëtar kan me u porpozu në Kuvendin  e Komunës ,
 1anëtar nga Shoqëria Civile.

Leonard Shala-Deri në mbledhjen e Asambles specifikone mirë qështjen për anëtaret e Kuvendit Komunal të bazohemi në ligj mos të bijmë në kundërthënie kur të mirret vendimi.

Nexhat Ramdani- Nga Shoqëria civile , kush e propozon a e propozon Kryetari apo si shkon kjo formë?, nuk duam të bëjm paragjykime vetëm që po duam me i prezentu njerëzt nga shoqria civile , të jen dhe në interes të mbarvajtjes së Komisionit.
Kërkoj nga Kryetari me bo një angazhim të sinqert per me bo një përfaqësim të mirë të shoqëris civile.

Avni Bytyqi-Jep Sqarim shtesë.

   																					                           Përcillet për Asamble 

  Pika e katërt- Shqyrtimi i projekt-vendimit për formimin e komisionit të ankesave 

  Kryesuesi-Është forma e njejt si e pikës paraparake , nëse don dikush me marrë fjalën ?

 Avni Bytyqi –Jep sqarim ligjor shtesë rreth kësaj pike.
                                                                                                                                                
                                                                                                                                                    Përcillet për Asamble 
Pika e pestë-Raporti për administrimin e buxhetit të Komunës së Suharekës për periudhen Janar-Mars              2019;

Kryesuesi-Prezanton këtë pikë .

Jeton Rrakaqi-Kërkon sqarim për dy rrugë në Gelancë , po shkruan që janë 9000euro të shpenzuara për rregullimin e tyre , sa e di unë ato rrug nuk kan filluar me u rregullu.

Agim Bylykbashi-Jep përgjigjje, mjetet veq jan të alokuara nuk jan të shpenzuara ende.
                                                                                                                                                   Përcillet për Asamble
 
 

                                                                 Takimi përfundoi në ora 13:55

  Procesmbajtësja:                                                                                                                                                      Kryesuesi i  takimit                                                                                                     
   Dorarta Shabani                                                                                                                                                         Bexhet Kuçi
Maj 2019
Suharekë
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